Ebü'l-Kasım el-Kaim- Bi emriilah
Muhammed (Abdurrahman)

b. Ubeydillah el-Mehdi el-Fatımi
(ö. 334/946)

Fa.tımi halifesi
(934-946).

_j

280 (893) veya 277'de (890) Selemiye'
de doğdu. İsmailller'in imamı olan baba
sı Ubeydullah el-Mehdi ile birlikte küçük
yaşta, Selemiye'den Berberl- M idrari
Emirliği'nin merkezi Sicilmase'ye varan
uzun ve tehlikeli bir yolculuk yapmak zo
runda kaldı. 299 (911 -12) yılında babası
tarafından veliaht tayin edildi. Aynı yıl Kü
tameliler'in topraklarına girdi; Kostantl
ne şehrini zaptetti. Mehdlliğini ilan eden
Mavedenti'nin başlattığı isyanı bastırdı.
300'de (912-13) Fatımi yönetiminden çı
kan Trablus'u hakimiyet altına almakla
görevlendirildi.

3
Muharrem 308'de (25 Mayıs 920) Fus
tat'a yardıma gelen Munis'in kuwetle
riyle Ebü'l-Kasım·ın kuvvetleri arasında
cereyan eden savaşlarda Abbasller galip
geldiler. Ebü'l-Kasım ikinci defa İskende
riye'den ayrılmaya karar verdi. Ebü'l-Ka
sım Muhammed'in Orta Mağrib'de 315-
316 (927 -928) yıllarında gerçekleştirdiği
seferler sonunda Fatımller'in nüfuzu Ta
h ert bölgesine ulaştı ve bazı Zenateliler'
le onların müttefiki olan kabileler Fatıml
ler'e itaat arzettiler.

Babası Ubeydullah el-Mehdl'nin ölümü
üzerine Ebü'l-Kasım Muhammed 322'de
(934) "el-Kaim- Biemrillah" unvanıyla Fa
tım!

Büyük oğlu
Ebü'I-Abbas Ahmed ei-A' rec'i "Melikü
Sus" lakabıyla vali olarak tayin eyti, iki yıl
sonra da veliaht ilan etti. Haha ve Şeya
zıme şeyhleri kendisinden yardım isteyin
ce oğlu Muhamed eş-Şeyh'i Sus'ta vekil
bırakıp onların yardımına koştu ve Porte
kizliler'le iş birliği yapan Yahya b. TafGt'u
uzaklaştırarak H aha'ya girdi (922/1 5 ı 6).
923 (1517) yılında Haha'ya bağlı EfGgal'
de vefat eden Kaim- Biemrillah. Şeyh Mu
hammed b. Süleyman ei-CezGII'nin tür
besine defnedildi. N aaşı daha sonra oğlu
Ahmed ei-A'rec tarafından CezGII'nin ce
sediyle birlikte Merakeş'e nakledildL Ha
kimiyeti altındaki topraklar Ahmed ei
A'rec ile diğer oğlu Muhammed eş-Şeyh
arasında taksim edildi.